**NEQVICQVAM VENERIS]** hoc ex Hom. *iliad. γ. Οὐκ ἂν τοι χαλίσση κίθαρις, τὰ τε δῶρ' Ἀφροδίτης, Ἡπὶ κόμπη, ποτε εἶδος, ὅτ' ἐν κοίτησι μεγείης.* id est, non tibi profuerit, aut p̄sidio fuerit cithara, & Veneris munera, coma, forma, cum in terram deiectus fueris. & eodem libro Venus Paridem cum Menelao singulari certamine decertantem, iam iamque p̄æne victum, è campo subducit, ac liberat, & in thalamo odorato collocat. *τὸν δ' ἐξήραξ' Ἀφροδίτη Πεία μάλ', ὡς θεός, ἐκάλυψε δ' ἐν ἑρῆι πολλῆ. Καδ' δ'*

*είδ' ἐν θαλάμῳ εὐώδῃ, κηώσῃ.* aduerbium autem **D** *nequicquam* vel cum nomine *ferox* coniungi potest hoc modo: nequicquam p̄sidio Veneris ferox, id est, fretus, confusus, pectes Casariam, vel (quod minus probo) cum verbo pectes: alterum *nequicquam* autem, quod sequitur, cum verbo, *vitabis*, coherere omnino debet. non admodum huic dissimile est illud Virgil. *Æn. xii. de Ænéa. Longè illi Dea mater erit, qua nubes fugacem Famine ategat.* Iam ferox, idem ferè valet, quod animosus, elatus, superbus: non, vt vulgus putat, crudelis, aut inhumanus. idque exempla ex bonis auctoribus linguæ Latinæ declarabunt. Atque ab Horatio ordiamur. *Od. xxxii. huius lib. de Alcaeo: Quis ferox bello, tamen inter arma, &c. Od. xxxv. ciuid. Urbesq; gentesq; & Latium ferox. & Od. xxxvii. ciuid. Deliberata morte ferocior.* cuius loci explicationem suo loco legito. & *Od. v. lib. 2. currit enim ferox Ætas. Od. ii. lib. 3. & Parthos ferocis Vexet eques metuendus hasta. & iii. Roma ferox. Od. ii. lib. 4. quandoque trahet ferocis Per sacrum cliuum merita decorus Fronde Sicambros. & Od. iii. ciuid. nec imbellem feroces Progenerant aquila columbam. & ix. ciuid. E non ferox Hector, vel acer Deiphobus graueis Exceptit ielus pro pudicis Coniugibus, puerisque primus. & de Arte poet. Sit Medea ferox, inuictaque. M. Tull. Philipp. ii. Appellatus es de pecunia, quam pro domo, pro hortis, pro sectione debebas. Primo respondisti plane ferociter, & ne omnia videar contra te dicere, propemodum aqua, & iusta dicebas. Idem Philipp. xii. sunt autem sortes illi quidem: sed propter memoriam rerum, quas gesserunt, pro populi Rom. libertate, & salute reip. nimis feroces, & ad suam vim omnia nostra consilia reuocantes. Idem ad Attic. lib. 10. epist. indulsi illi quidem suis pater semper: sed non facit indulgentia mendacem, aut auarum, aut non amantem suorum: ferocem fortasse, & arrogantem, & infestum facit. Idem epist. ad M. Marcell. lib. 4. sed miserius nihil, quam ipsa victoria: qua etiam si ad meliores venit, tamen eos ipsos ferociores, impotentioresque reddit. Virgil. *Æn. i. Bellum ingens geret Italia, populosque ferocis Contundet. Idem lib. 4. Stat sonipes, ac frena ferox spumantia mandit. Catull. de nupt. Thet. & Pel. Morte fe-**

**F** *rox Theseus*, id est, morte Minotauri elatus. T. Livius lib. 24. *legatisque Syracusanorum de cade stationis Rom. querentibus, ferociter responsum est. Idem lib. 1. pastor accola eius loci nomine Cacus, ferox viribus, &c. ibidem. In eum hæc gloriantem cum globo ferocissimorum iuuenum Romulus impetum facit. apud eundem: ferox responsum, & ferociter respondere crebro leguntur.*

Sallust. de bello Iugurth. *Sed Hiempsal, qui minimus ex illis erat, natura ferox, & iam antea ignobilitatem Iugurtha despiciens, &c. Idem ibid. vt ille, qui nunc sceleribus suis ferox, atq; praclarus est, &c.*

**IMBELLI CITH. CARM. DIVIDES]** non, distribues faminis, vt nonnulli explicant: sed grata faminis carmina distinctè, aptè, accommodatè, dispositè lyra canes: carmina aliis atque aliis neruis carptis ac percussis modulaberis. vt Prop.

*Hæc ederas legit in thyrso, hæc carmina neruis Aptat.*

IMBELLI

**A** IMBELLI CITHARA] minime ad bellum apta: otiosis, & pacem colentibus conuenienti. Itaque qui ad Achillem iratum missi sunt Ajax & Achilles, vt eum placent, & molliant, reperiunt eum cithara canentem. Hom. il. 1. πὸν δ' εὐρον φρένα προπόμενον φόρμαγγι λυγρῆν, &c. Horat. epist. 7. lib. 1. *Sed vacuum Tibur placet, aut imbelli Tarentum.*

CNOSSII] Cretenfis. Cnossa vrbs Crete, de qua Hom. ὄδυσσ. 7. Cretensem calamum autem posuit propter Idomeneum Cretenfium ducem.

STREPITVM QVE] pugnantium: vt Tit. Lilius lib. 44. annalium. *Et ab XII. millibus prope clamorem, et strepitum pugnantium audiret.*

CELEREM SEQUI] genus loquendi à Græcis sumtum, Horatio vsitatum, vt aliàs pluribus verbis ostendemus.

SERVS] serò, vt Od. xvi. epod. *Nec vespertinus circum gemit versus ouile.* & epist. ad Aug. *Serius enim Græcis admonuit acumina chartis.*

CRINEIS PVLVERE COLLINES.] ocumbes, cades, mortuus traheris. sic ferè Od. vi. lib. 4. *posuitque collum in Puluere Teucro.* de quo genere dicemus ad Od. vii. lib. 2. quamquam

**B** qui puluere oblitus sunt, ac sordidi, non semper victi, aut casti intelliguntur. Sunt enim nonnulli *Non indecoro puluere sordidi.* vt Od. i. lib. 2. & Od. vi. lib. 1. *puluere Troico Nigrum Merionen.* nisi forte intelligas mortuos quidem esse illos, sed eam mortem esse laudabilem, & gloriosam. Pindarus sanè perspicuè hoc genere loquendi vitatur ad significandum animum in ipsa acie fortem & inuictum, corpusque ad omnia belli pericula, & vulnera excipienda promptum, ac paratū. sic enim Tiresias apud eum multo antè prædicit, crineis Herculis in illa Deorum & Gigantum pugna luto & puluere inquinatum iri. καὶ γὰρ ὅταν θεοὶ ἐν πεδίῳ Φλέγας γιγάντισσι μάχην ἀνπέλασσι, μελίαν ὑπὸ ῥιπαῖσι κείνη φαιδίμαν γαῖα πεφύροσθαι κόμαν. Sed non mihi videtur tacendum, in cod. Tornes. ita legi: *tamen, heu, serus adulteros Cultus puluere collines.* quam scripturam tamen nusquam alibi repererim, damnare tamen non ausim. Verùm de ea iudicet lector emunctæ naris.